
Consultas Realizadas 

Licitación 389900 - ADQUISICION DE
CUBIERTAS PARA VEHICULOS DE LA

MUNICIPALIDAD
Consulta 1 - PBC Punto 32.

Consulta 2 - EETT

Consulta Fecha de Consulta 26-03-2021

Se observa en el PBC Punto 32. No Aplica la Sub Contratación, No obstante se solicita en la Páguina 24. Observación de
Cumplimiento obligatorio Punto 8. Deberá contar con una sucursal o un acuerdo con empresas en el Ramo dentro del
Municipio para su Montaje. Se solicita excluir el requisito del Cumplimiento Obligatorio en la paguina 24 Punto 8.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-03-2021

Favor verificar Adenda emitida.

Consulta Fecha de Consulta 26-03-2021

Se visualiza que el Local del oferente debe estar habilitado por el MADES página 24, presentar Licencia Ambiental. cual
seria el objetivo de este requisito, atendiendo como oferente local, va contra el Ley 2051 Art. 4 b) Igualdad y libre
competencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-03-2021

En cuanto a la Solicitud de Certificación de MADES, la misma se ajusta a lo dispuesto en la Ley 394/93 y su decreto
Reglamentario 453/13 - 954/13 que establece la obligatoriedad de los establecimientos sobre impacto ambiental, lo que
implica que esta disposicion no responde solamente a una necesidad tecnica de la Municipalidad, sino ademas debe
obligatoriamente ajustarse a la normativa que rige a esta materia.
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